Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

  Marcelino Ramos, 29 de abril de 2021.

REQUERIMENTO 07/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores:

O Vereador Gilmar Dutra Ribeiro vem através deste solicitar que, após consultado o

plenário desta Casa Legislativa, seja instalada, no âmbito do Poder Legislativo, a Frente

Parlamentar do Esporte.

JUSTIFICATIVA:

1. Debater com a sociedade e entidades representativas viabilidades para o esporte

a nível municipal;

2. Criar programação para as comemorações do centenário do Grêmio Esportivo

Marcelinense (Greminho).

Atenciosamente,

Gilmar Dutra Ribeiro

Vereador do PTB